
令 和 ２ 年 ６ 月 １ 日 

保護者 様 

京都市立白河総合支援学校  

校 長  中村 一郎 

 

令和２年度 教科書展示会の開催について 

 

  

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

 教育委員会より以下の案内が参りましたのでお知らせいたします。 

 

 本年度，教育委員会では，令和３年度～６年度に市立中学校および義務教育学校（後期課程）で使用する教科

書，令和３年度に小・中学校および義務教育学校育成学級，高等学校，総合支援学校で使用する教科書の採択を

行い，標記展示会を下記により開催いたします。 

 また，教育委員会では教科書選定委員会を設置し適正な採択に留意しているところですが，市民の皆様方の教

科書に対する高い関心に応えるとともに，広く意見を伺うため，展示会の開催について，より一層の周知を図っ

ていきたいと考えております。 

 つきましては，標記展示会について周知いただくとともに，お時間がありましたらぜひお立ち寄りいただきま

すようお願いします。 

 

記 

１ 期間・場所 

期 間 会 場 時 間 休館日 

6月1日（月） 

 ～7月1日（水） 

京都市総合教育センター◇ 
9:00～21:00 

（木：9:00～17:15，土：9:00～17:00） 

日曜日 

（土曜はカリキュラム開発

支援センターのみ開館） 

右京中央図書館◇ 

※ 開館時間については，新型

コロナウイルス感染症拡大

防止対策の状況により変更

する可能性がありますの

で，各施設のホームページ

等をご確認ください。 

火曜日 

6月3日（水） 

 ～6月7日（日） 
左京図書館 

6月10日（水） 

 ～6月14日（日） 
伏見中央図書館 

6月17日（水） 

 ～6月21日（日） 
醍醐中央図書館 

6月24日（水） 

 ～6月28日（日） 
洛西図書館 

・表中の◇が教科書センター 

・小・中学校および義務教育学校育成学級，高等学校，総合支援学校用教科書については，教科書センターの

みで展示します。 

（ただし，学校教育法附則９条に基づく一般図書は一部展示） 

・各展示会場には，公共交通機関等にてお越しいただきますようお願いします。 

・展示会を開催する各施設の開館時間につきましては，各施設のホームページ等をご確認ください。 

 

２ 意見書の受付 

  各展示会場には意見用紙及び意見書箱を設け，保護者や市民の皆様からの教科書に対する御意見を伺う機会

としています。 

 

３ 新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

  展示会を開催する各施設において，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を実施しますので，展示会ご利

用にあたっては，各施設の感染症拡大防止対策にご協力いただきますよう，お願いいたします。 

 

４ その他 

  各学校のホームページに教科書展示会に関する広報資料を掲載した教育委員会ホームページのリンクを掲載

させていただきますのでご了承ください。 


